

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202104	Vigencia 202004	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$144,631,739.00	\$146,299,220.00	-\$1,667,481.00
Retribuciones	\$209,923.00	\$682,800.00	-\$472,877.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$144,841,662.00	\$146,982,020.00	-\$2,140,358.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$13,197.00	\$9,549.00	\$3,648.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$0.00	\$2,220,000.00	-\$2,220,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$13,197.00	\$2,229,549.00	-\$2,216,352.00
Otros ingresos			
Otros Ingresos	\$0.00	\$100.00	-\$100.00
Total Otros ingresos:	\$0.00	\$100.00	-\$100.00
Total INGRESOS	\$144,854,859.00	\$149,211,669.00	-\$4,356,810.00
GASTOS			
Gasto Público Social			
Gasto Público Social Educación	\$533,100.00	\$23,253,898.00	-\$22,720,798.00
Total Gasto Público Social:	\$533,100.00	\$23,253,898.00	-\$22,720,798.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$0.00	\$8,744,502.00	-\$8,744,502.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$0.00	\$8,744,502.00	-\$8,744,502.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$8,756,783.00	\$4,094,510.00	\$4,662,273.00
Total Administración y operación:	\$8,756,783.00	\$4,094,510.00	\$4,662,273.00
Total GASTOS	\$9,289,883.00	\$36,092,910.00	-\$26,803,027.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$135,564,976.00	\$113,118,759.00	\$22,446,217.00

Chavez

Beatriz villa


ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202104	Vigencia 202004	Variación (+/-)
ACTIVO			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$230,107,829.00	\$166,329,065.00	\$63,778,764.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$230,107,829.00	\$166,329,065.00	\$63,778,764.00
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	\$14,747,450.00	\$33,859,562.00	-\$19,112,112.00
Total NO CORRIENTE:	\$14,747,450.00	\$33,859,562.00	-\$19,112,112.00
Total ACTIVO	\$244,855,279.00	\$200,188,627.00	\$44,666,652.00
	\$244,855,279.00	\$200,188,627.00	\$44,666,652.00
PASIVO			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	\$1,259,000.00	\$1,822,270.00	-\$563,270.00
Otros pasivos	\$0.00	\$32,200.00	-\$32,200.00
Total CORRIENTE:	\$1,259,000.00	\$1,854,470.00	-\$595,470.00
Total PASIVO	\$1,259,000.00	\$1,854,470.00	-\$595,470.00
PATRIMONIO			
PATRIMONIO			
Capital Fiscal	\$43,718,581.00	\$43,718,581.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$135,564,976.00	\$113,118,759.00	\$22,446,217.00
Resultado de ejercicios anteriores	\$57,393,322.00	\$41,496,817.00	\$15,896,505.00
Total PATRIMONIO:	\$236,676,879.00	\$198,334,157.00	\$38,342,722.00
Total PATRIMONIO	\$236,676,879.00	\$198,334,157.00	\$38,342,722.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$237,935,879.00	\$200,188,627.00	\$37,747,252.00
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			
Acreedoras de control	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Acreedoras de control por contra (DB)	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO.
Cifras en Pesos
PLAN CONTABLE : NICSP

PASIVOS Y PATRIMONIO

AUMENTOS EN EL PATRIMONIO

310901	UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	45,959,507
311001	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	22,446,217
	TOTAL AUMENTOS	68,405,724

DISMINUCION DEL PATRIMONIO

310506	CAPITAL FISCAL	0
	TOTAL DISMINUCIÓN	0

DISMINUCION DEL PATRIMONIO

310902	PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	(23,143,602)
	TOTAL DISMINUCIÓN	(23,143,602)

TOTAL: 45,262,122

PATRIMONIO A ABRIL	DE 2020	198,334,157
PATRIMONIO A ABRIL	DE 2021	243,596,279
	AUMENTOS EN EL PATRIMONIO	45,262,122

Cuentas del Patrimonio que Presentaron Variación :

Cód.	Nombre Cuenta	ABR 2020	ABR 2021	Variación
310506	CAPITAL FISCAL	43,718,581	43,718,581	0
310901	UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	62,486,989	108,446,496	45,959,507
310902	PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	(20,990,172)	(44,133,774)	(23,143,602)
311001	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	113,118,759	135,564,976	22,446,217
	TOTAL	198,334,157	243,596,279	45,262,122

Clavel

Beatriz villa